
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SVEIKATOS SISTEMOS ĮSTATYMO NR. I-552 67 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2021 m. birželio 17 d. Nr. XIV-403 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 67 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 67 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Nacionalinė sveikatos taryba (toliau šiame straipsnyje – Taryba) – Seimui atskaitinga 

sveikatos politikos vertinimo ir formavimo patariamoji institucija. Taryba yra iš valstybės 

biudžeto išlaikoma biudžetinė įstaiga. Taryba sudaroma 4 metų kadencijai ir veikia pagal Seimo 

patvirtintus Nacionalinės sveikatos tarybos nuostatus. Tarybą, tvirtinamą Seimo nutarimu, 

sudaro 15 narių: 3 savivaldybių bendruomenių sveikatos tarybų atstovai; 6 mokslo ir studijų 

institucijų, nerengiančių sveikatos priežiūros specialistų, asociacijų, vienijančių mokslininkus, 

atstovai; 3 asociacijų, vienijančių sveikatinimo veiklos srities asmenis, atstovai; 3 mokslo ir 

studijų institucijų, rengiančių sveikatos priežiūros specialistus, atstovai. Tvirtindamas Tarybos 

sudėtį, Seimas laikinai, iki nuolatinio Tarybos pirmininko paskyrimo, paveda Tarybos 

pirmininko pareigas eiti vyriausiam pagal amžių naujos sudėties Tarybos nariui.“ 

2. Pakeisti 67 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Tarybos pirmininkas vadovauja Tarybai, jis teisės aktų nustatyta tvarka kartu yra ir 

šios įstaigos vadovas. Tarybos pirmininkui mokamas darbo užmokestis, nustatytas Lietuvos 

Respublikos valstybės politikų ir valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo įstatyme. Tarybos 

pirmininkas gali dirbti kitą darbą ir gauti atlygį, jeigu tai nesukelia viešųjų ir privačių interesų 

konflikto ir nediskredituoja Tarybos autoriteto. Sprendimą dėl leidimo Tarybos pirmininkui 

dirbti kitą darbą priima Seimo valdyba. Tarybos pirmininko, naudojančio tarnybos laiką kitam 

darbui, darbo užmokestis apskaičiuojamas proporcingai valstybės tarnyboje dirbtam laikui. 

Tarybos pirmininko įgaliojimai tęsiasi iki naujos sudėties Tarybos įgaliojimų pradžios.“ 

3. Pakeisti 67 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Tarybos nariu gali būti tik nepriekaištingos reputacijos, turintis mokslo laipsnį ir ne 

trumpesnę kaip 3 metų darbo (profesinės veiklos) ir (ar) narystės (atstovavimo) asociacijose 

patirtį asmuo. Kriterijai, kuriais remiantis asmuo negali būti laikomas nepriekaištingos 

reputacijos, taikomi tokie patys, kokie yra nustatyti Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatyme valstybės tarnautojams. Mokslo laipsnio reikalavimas netaikomas asociacijų, 



 2 

vienijančių sveikatinimo veiklos srities asmenis, atstovams ir savivaldybių bendruomenių 

sveikatos tarybų atstovams. Tarybos nariais negali būti renkami Lietuvos Respublikos valstybės 

politikų pareigas einantys asmenys. Tarybos nariai dirba visuomeniniais pagrindais. Asmuo 

Tarybos nariu gali būti skiriamas ne daugiau kaip dviem kadencijoms iš eilės.“ 

4. Pakeisti 67 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Taryba: 

1) teikia išvadas dėl Nacionaliniame pažangos plane nustatytų sveikatinimo veiklos 

strateginių tikslų ir (arba) pažangos uždavinių, valstybės siekiamo sveikatos lygio rodiklių, 

pažangos uždavinius įgyvendinančių nacionalinių plėtros programų ir jose suplanuotų 

priemonių, pagal kompetenciją analizuoja ir vertina nacionalinės sveikatinimo veiklos strateginių 

tikslų ir (arba) pažangos uždavinių įgyvendinimo pažangą; 

2) teikia išvadas ir pasiūlymus Seimui dėl Lietuvos Respublikos įstatymų projektų, kitų 

Seimo priimamų teisės aktų, reglamentuojančių sveikatos priežiūrą, projektų; 

3) teikia nuomonę valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms, mokslo ir studijų 

institucijoms valstybinės sveikatos politikos klausimais; 

4) telkia asociacijas viešoms diskusijoms svarbiausiais sveikatos politikos ir strategijos 

tobulinimo ir jų įgyvendinimo klausimais; 

5) rengia ir kiekvienais metais teikia Seimui savo veiklos ataskaitą ir pranešimą apie 

Lietuvos gyventojų sveikatos ir sveikatos sistemos būklę; 

6) atlieka kitas šiame ir kituose įstatymuose bei Nacionalinės sveikatos tarybos 

nuostatuose jai priskirtas funkcijas.“ 

5. Pakeisti 67 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Taryba turi teisę: 

1) nemokamai gauti iš Vyriausybės, ministerijų, Vyriausybės įstaigų, savivaldybių 

institucijų, įmonių, įstaigų ir organizacijų teisės aktų, savivaldybės strateginio plėtros ir (ar) 

savivaldybės strateginio veiklos planų, programų projektus, kitą informaciją, reikalingą šiame 

įstatyme ir Nacionalinės sveikatos tarybos nuostatuose nustatytoms funkcijoms įgyvendinti; 

2) pagal kompetenciją atlikti įstatymų, kitų teisės aktų, programų projektų ekspertizę ir 

teikti šių teisės aktų, programų rengėjams savo išvadas; 

3) pagal kompetenciją teikti konsultacijas valstybės ir savivaldybių institucijoms ir 

įstaigoms, mokslo ir studijų institucijoms; 

4) teisės aktų nustatyta tvarka dalyvauti Seimo ir Seimo komitetų bei komisijų, 

Vyriausybės, ministerijų, kitų valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų posėdžiuose ir 

renginiuose, kuriuose svarstomi sveikatos klausimai. Šią teisę turi Tarybos pirmininkas ar kiti 

įgalioti Tarybos nariai; 



 3 

5) skatinti valstybės ir savivaldybių institucijas, įstaigas, asociacijas bendradarbiauti 

sprendžiant strateginius sveikatos sistemos tobulinimo klausimus, bendradarbiauti su kitų 

Europos Sąjungos valstybių narių ir kitų valstybių panašiomis institucijomis; 

6) telkti Lietuvos ir užsienio intelektinius išteklius sveikatos sistemai tobulinti ir plėtoti; 

7) skleisti visuomenei informaciją apie savo veiklą, organizuoti diskusijas sveikatos 

klausimais; 

8) sudaryti ekspertų komisijas ir darbo grupes Tarybos funkcijoms įgyvendinti.“  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo Nr. I-552 67
straipsnio pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-06-17 Nr. XIV-403
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-29 08:45:38
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-29 08:45:57
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-07-01)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1cb0ffd0d28411eb9787d6
479a2b2829

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-07-01 01:26:01 TAIS


